



Helse- og
omsorgsdepartementet

Protokoll fra foretaksmøte i Helse Sør-Øst RHF 7. mars 2024

**Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF –
oppfølging etter foretaksmøte 13. juni 2023**

PROTOKOLL FRA FORETAKSMØTE I HELSE SØR-ØST RHF

Torsdag 7. mars 2024 kl. 10.30 ble det holdt foretaksmøte i Helse Sør-Øst RHF. Møtet ble avholdt i Helse- og omsorgsdepartementets lokaler i Teatergata 9 i Oslo og digitalt.

Dagsorden

Sak 1 Foretaksmøtet konstitueres

Sak 2 Dagsorden

Sak 3 Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF – oppfølging etter foretaksmøte 13. juni 2023

Fra Helse- og omsorgsdepartementet møte

Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol

Også til stede:

Statssekretær Karl Kristian Bekeng

Departementsråd Cathrine M. Lofthus

Ekspedisjonssjef Målfrid Bjærum

Avdelingsdirektør Astri Knapstad

Seniorrådgiver Mikkel Hovden Aas

Fra styret i Helse Sør-Øst RHF møte

Styreleder Svein Ingvar Gjedrem

Nestleder Nina Tangnæs Gønvold

Bushra Ishaq

Einar Lunde

Harald Vaagaasar Nikolaisen

Peder Olsen

Irene Kronkvist

Christan Grimsgaard

Lasse Sølvberg

Fra administrasjonen i Helse Sør-Øst RHF møte

Administrerende direktør Terje Rootwelt

Riksrevisjonen var varslet i samsvar med lov om Riksrevisjonen § 13, men deltok ikke.

Sak 1 Foretaksmøtet konstitueresHelse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol ønsket, som øverste eiermyndighet og møteleder, velkommen. Hun spurte om det var merknader til innkallingen. Det var ingen merknader til innkallingen.

Foretaksmøtet vedtok:

Innkallingen er godkjent. Foretaksmøtet er lovlig satt.

Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol og Sven I. Gjedrem ble valgt til å godkjenne protokollen.

Sak 2 DagsordenHelse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol spurte om det var merknader til dagsorden. Det var ingen merknader til dagsorden.

Foretaksmøtet vedtok:

Dagsorden er godkjent.

Sak 3 Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF – oppfølging etter foretaksmøte 13. juni 2023

Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF har vært utredet over en lang periode. Prosessen fram til styrevedtaket i Helse Sør-Øst RHF i september 2022 har pågått siden 2014. Den 8. mars 2019 sluttet foretaksmøtet seg til et målbilde som innebar en samling av spesialiserte funksjoner innen somatikk, psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling i et nytt akuttsykehus, Mjøssykehuset, et akuttsykehus på Tynset og fortsatt sykehusdrift ved to av dagens somatiske sykehus i form av ett akuttsykehus og ett elektivt sykehus med døgnfunksjoner. Prehospitaltjenester og lokalmedisinske sentra skulle videreutvikles.

Den 15. juni 2021 sluttet foretaksmøtet seg til styrets vedtak i sak 058-2021 om videreføring av planer for utviklingen av Sykehuset Innlandet HF til konseptfase, med utgangspunkt i en samling av virksomhet i nytt Mjøssykehus i Moelv, et stort akuttsykehus på Lillehammer, akuttsykehus på Tynset og et elektivt sykehus i Elverum. Styret vedtok også at det skulle utredes et reelt nullalternativ. Alternativet omtales som «null-pluss» fordi en videreføring av dagens struktur vil måtte innebære å bygge et erstatningssykehus på Hamar og å etablere en hensiktsmessig funksjonsfordeling med sykehuset i Elverum. I foretaksmøtet 10. januar 2022 ble Helse Sør-Øst RHF bedt om å sørge for at «null-pluss»-alternativet ble utredet fullt ut.

I foretaksmøte 13. juni 2023 sluttet foretaksmøtet seg til styrets vedtak i sak 102-2022 og ba om at Mjøssykehus-alternativet ble lagt til grunn for steg 2 av konseptfasen. I tillegg ba foretaksmøtet om at Helse Sør-Øst RHF legger til rette for:

- En videreutvikling av det elektive ortopediske tilbudet ved sykehuset i Elverum, hvor mer døgn- og dagkirurgi legges til sykehuset i Elverum.
- Et rehabiliteringstilbud ved sykehuset Elverum, herunder en videreføring av døgntilbudet som i dag er lokalisert i Ottestad og som opprinnelig var planlagt lokalisert i Mjøssykehuset.
- En styrking av tilbudet ved Tynset sykehus.

-
- Etablering av et bevegelsessenter ved Elverum sykehus, med elektiv ortopedi og fysikalsk medisin og rehabilitering som en stamme for et slikt fagmiljø, sammen med NAVs senter for tekniske hjelpemidler, Høgskolen i Innlandets opplæring i kroppsøving og relevante ideelle aktører.
 - Utredning av et fødetilbud med barselavdeling ved sykehuset i Elverum.
 - I det videre arbeidet vurdere mulighetene for samspill mellom Forsvarets aktivitet og et styrket medisinsk miljø ved sykehuset i Elverum innen rehabilitering og et rehabiliteringssenter, og vurdere hvordan det akuttmedisinske tilbudet kan ivareta Forsvarets behov, og om det er muligheter for samarbeid om for eksempel opplæring og trening.

Foretaksmøtet viste til vedtak gjort av styret i Helse Sør-Øst RHF 21. desember 2023 i sak 148-2023 *Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF – oppfølging etter foretaksmøte 13. juni 2023*:

1. *Styret viser til vedtak i foretaksmøtet 13. juni 2023 hvor det ble besluttet at Mjøssykehusalternativet skulle legges til grunn for steg 2 av konseptfasen. Foretaksmøtet ba Helse Sør-Øst RHF legge til rette for:*
 - *en videreutvikling av det elektive ortopediske tilbudet ved sykehuset i Elverum*
 - *et rehabiliteringstilbud ved sykehuset Elverum, herunder en videreføring av døgntilbudet som i dag er lokalisert i Ottestad*
 - *en styrking av tilbudet ved Tynset Sykehus*
 - *etablering av et bevegelsessenter ved sykehuset i Elverum, med elektiv ortopedi og fysikalsk medisin og rehabilitering*
- *Helse Sør-Øst RHF vil legge til rette for en videreutvikling av det elektive ortopediske tilbudet ved sykehuset i Elverum, ved at det etableres en femdøgnspost for utvalgte pasientgrupper.*
- *Helse Sør-Øst RHF vil legge til rette for at døgntilbudet innen fysikalsk medisin og rehabilitering ved Sykehuset Innlandet HFs lokasjon på Ottestad flyttes til sykehuset i Elverum. Tilbudet ved lokasjonen på Solås flyttes også til sykehuset i Elverum. Virksomheten organiseres i en syvdøgnspost for fysikalsk medisin og rehabilitering. Tidligrehabilitering skal lokaliseres til Mjøssykehuset.*
- *Helse Sør-Øst RHF vil styrke tilbudet ved sykehuset på Tynset gjennom økning av tilbudet innen generell og elektiv kirurgi.*
- *Helse Sør-Øst RHF vil legge til rette for etablering av bevegelsessenter i samspill med andre offentlige og ideelle aktører.*
- *Styret viser til utredning av fødetilbudet på Elverum i styresaken. Styret kan ikke anbefale at det etableres et fødetilbud på Elverum. Styret viser likevel til at en fødestue kan tilpasses innenfor vedtatt målbilde for utvikling av Sykehuset Innlandet HF. Etablering av en fødeavdeling vil innebære at målbildet for utvikling av Sykehuset Innlandet HF må utredes på nytt. Styret anbefaler at det legges til rette for barselhotell og oppfølging av barselkvinner ved sykehuset i Elverum, i samarbeid med kommunene.*
- *Helse Sør-Øst RHF vil legge til rette for samspill med Forsvarets aktivitet og det medisinske miljøet ved sykehuset i Elverum.*

2. *Styret ber om at saken oversendes Helse- og omsorgsdepartementet for videre behandling.*

Foretaksmøtets vurdering

Helse Sør-Øst RHF har i samarbeid med Sykehuset Innlandet HF (SIHF) utredet og belyst ulike alternativer for å oppfylle kravene i foretaksmøtet. Det går fram av styresaken at arbeidet

er forankret innenfor aktuelle fagområder og at medvirkning fra ansatte og brukere er ivare tatt. Det ble åpnet for og kom inn totalt 20 innspill fra berørte kommuner og interessenter.

Foretaksmøtet viste til vedtaket fra foretaksmøtet 13. juni 2023 der det ble lagt til grunn at Helse Sør-Øst RHF i det videre arbeidet blant annet må legge til rette for:

- «En videreutvikling av det elektive ortopediske tilbudet ved sykehuset i Elverum, hvor mer døgn- og dagkirurgi legges til sykehuset i Elverum.
- Et rehabiliteringstilbud ved sykehuset Elverum, herunder en videreføring av døgntilbudet som i dag er lokalisert i Ottestad og som opprinnelig var planlagt lokalisert i Mjøssykehuset. [...]
- Etablering av et bevegelsessenter ved Elverum sykehus, med elektiv ortopedi og fysikalsk medisin og rehabilitering som en stamme for et slikt fagmiljø, sammen med NAVs senter for tekniske hjelpemidler, Høgskolen i Innlandets opplæring i kroppsøving og relevante ideelle aktører.»

Foretaksmøtet ba også i det samme møtet Helse Sør-Øst RHF om i det videre arbeidet å «vurdere mulighetene for samspill mellom Forsvarets aktivitet og et styrket medisinsk miljø ved sykehuset i Elverum innen rehabilitering og et bevegelsessenter. Helse Sør-Øst RHF bes videre vurdere hvordan det akuttmedisinske tilbudet kan ivareta Forsvarets behov, og om det er muligheter for samarbeid om for eksempel opplæring og trening.»

Foretaksmøtet viste til at med den anbefalte løsningen vil Elverum sykehus være et akutt sykehus med akutt indremedisin, elektiv ortopedisk døgn- og dagbehandling og skadepoliklinikk, et bevegelsessenter med sengepost innenfor fysikalsk medisin og rehabilitering, og en overvåkningsenhet på nivå med sykehuset på Tynset. Det vil være leger i spesialisering i anestesi i tilstedevakt. Samlet aktivitet ved sykehuset vil være betydelig. Foretaksmøtet merket seg spesielt at Helse Sør-Øst RHF vil legge til rette for en videreutvikling av det elektive ortopediske tilbudet ved sykehuset i Elverum, og at det etableres en døgnpost som minst skal være en femdøgnspost. Forslaget innebærer at om lag halvparten av den elektive ortopedien i SIHF legges til Elverum sykehus. Det er også besluttet etablering av en luftambulansbase med døgnkontinuerlig vaktfunksjon i nærheten av Elverum. Digitale løsninger vil kunne benyttes for veiledning og samarbeid om pasienter med Mjøssykehuset.

Foretaksmøtet viste til at styret anbefaler at det legges til rette for barselhotell og oppfølging av barselkvinner ved sykehuset i Elverum, i samarbeid med kommunene. Styret vurderer at etablering av en fødeavdeling vil innebære at målbildet for utvikling av SIHF må utredes på nytt. Styret viser likevel til at en fødestue kan tilpasses innenfor vedtatt målbilde. Det er planlagt med kvinneklinikk i Mjøssykehuset, fødeavdeling på Lillehammer og fødestue på Tynset. Det er ca. 60 km mellom sykehuset i Elverum og Mjøssykehuset, og erfaringer tilsier at mange kvinner velger å føde ved de større kvinneklinikkene for å kunne benytte seg av et faglig bredt tilbud, inklusive nyfødtenhet. Foretaksmøtet har videre merket seg at SIHF i dag har store rekrutteringsutfordringer, også innen fødselshjelp og gynekologi. Foretaksmøtet viste til vedtak 13. juni 2023 om at Helse Sør-Øst RHF skulle vurdere egnet fødetilbud med barselavdeling ved Elverum sykehus som ledd i videreutviklingen av SIHF, hvilket Helse Sør-Øst RHF har gjort, og ba Helse Sør-Øst RHF legge til rette for et forsvarlig og trygt fødetilbud ved Elverum sykehus innenfor rammen av målbildet for videreutvikling av SIHF.

Foretaksmøtet viste til at tilbudet ved sykehuset på Tynset skal styrkes gjennom økning av tilbudet innen generell og elektiv kirurgi, samtidig som volumet innen elektiv ortopedi

beholdes. Styrkingen av tilbudet ved Tynset sykehus vil bli ivaretatt gjennom videre konseptfasearbeid. Gjennom dette arbeidet må det sørges for nødvendig rehabilitering av sykehusanlegget for å ivareta de bygningsmessige behovene, slik at en styrking av tilbudet ved sykehuset muliggjøres også på lengre sikt. Dagens akuttfunksjoner og jordmorstyrt fødestue opprettholdes og samarbeidet med kommunene innen psykisk helsevern for voksne og for barn og unge skal styrkes.

Foretaksmøtet viste også til at det legges til rette for samspill med Forsvarets aktivitet og det medisinske miljøet ved sykehuset i Elverum. Blant annet har SIHF og Hærens sanitetsbataljon, sanitetskompani 3 i Rena Leir, nylig undertegnet en samarbeidsavtale som har som mål å styrke helseberedskapen.

Foretaksmøtet vedtok:

- 1. Med tillegg som går fram av punkt 2 og 3 slutter foretaksmøtet seg til Helse Sør-Øst RHF sitt vedtak i styresak 148-2023 Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF – oppfølging etter foretaksmøte 13. juni 2023.*
- 2. Foretaksmøtet ber Helse Sør-Øst RHF legge til rette for et forsvarlig fødetilbud og barselavdeling ved Elverum sykehus. Foretaksmøtet ber videre om at det legges til rette for videreutvikling av det ortopediske tilbudet ved sykehuset i Elverum. Det skal også realiseres et bevegelsessenter ved Elverum sykehus.*
- 3. Foretaksmøtet ber om at styrkingen av tilbudet ved Tynset sykehus blir ivaretatt gjennom videre konseptfasearbeid. Gjennom dette arbeidet må det sørges for nødvendig rehabilitering av sykehusanlegget for å ivareta de bygningsmessige behovene, slik at en styrking av tilbudet ved sykehuset muliggjøres også på lengere sikt.*

Møtet ble hevet kl. 10.45.

Oslo, 7. mars 2024

Ingvild Kjerkol
helse- og omsorgsminister

Svein Ingvar Gjedrem
styreleder

Protokollen er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer